
OGLASI 

U zajedništvu sa školskom djecom i 
mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima, danas zahvaljujemo za 
izgradnju nove škole i zazivamo Duha 
Svetoga da blagoslovi i vodi novu školsku i 
pastoralnu godinu. Prvu svetu misu u novoj 
školi i blagoslov prostora predvodi mons. 
Mijo Gorski, zagrebački pomoćni biskup.  
Neka Gospodin blagoslovi sve koji su 
svojim trudom, vještinama i požrtvovnošću 
sudjelovali u ovom projektu, da ova škola 
odgaja mlade ljude sa snažnim moralnim 
vrijednostima, znanjem i poštovanjem 
prema drugima. Posebno zahvaljujemo 
ravnatelju Krešimiru Supancu koji nam je 
pomogao u organizaciji bogoslužja u 
novom prostoru. 
Zahvali i zazivu pridružujemo svoja 
nastojanja i trpljenja, žrtve i teškoće, želje i 
planove, po zagovoru bl. Alojzija Stepinca. 
Spominjući se 25. obljetnice njegove 
beatifikacije i obljetnice ustanovljenja naše 
Župe, te hitnosti izgradnje župne crkve, 
molimo Duha Svetoga za duhovni rast i 
obilje plodova vjere u ovoj zajednici.  
 

Od danas su nedjeljne mise opet u 
predvorju OŠ Jure Kaštelana, po 
rasporedu: 9, 11 i 18,30 sati. Za misu u 11 
sati možete upisivati misne nakane.  

Na treću nedjelju u mjesecu svoje molitve 
i žrtve prikazujemo za sve naše bolesnike. 
 

Upis kandidata za prvu pričest bit će 19. i 
20. rujna, 16-18 i 19-20 sati, a za krizmu 21. 
i 22. rujna, također 16-18 i 19-20 sati. 
Na upis roditelji dovode kandidate te 
donose tražene potvrde. 
 

Pozivamo djecu do 6. razreda, a osobito 
buduće prvopričesnike na nedjeljnu misu 
u 9 sati, a buduće krizmanike, 
srednjoškolce i studente na nedjeljnu 
misu u 18,30 sati. 
 

Primamo nove pjevače. Probe zborova: 
Dječji zbor: subotom, u 10 sati; 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati; 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Započinje jesenski kvatreni tjedan u kojem 
su vjernici pozvani na intenzivniju molitvu i 
djela pokore i ljubavi, za svećenička i 
redovnička zvanja te za kršćansku 
izgradnju mladeži. Kvatreni tjedan 
završava liturgijom kvatri u subotu, 23. 
rujna. 

 

Župni Caritas najavljuje prikupljanje suhe 
hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane, od 21. do 24. rujna. 
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Pozivamo odrasle koji žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije da se 
uključe u program priprave.  
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Mario 
ŠPOLJARIĆ iz Zagreba (sin Miljenka i 
Franke, dj. Peša), rkt., i Helena LEKAJ iz 
Zagreba (kći Pala i Angjeline, dj. Lumezhi), 
rkt. 
 

 
REDOVITI RASPORED 
 

Svete mise:  
od utorka do petka, u 18,30 sati, 
subotom u 7,30 sati. 
nedjeljom u 9, 11 i u 18,30 sati.  

 

Ispovijed, Krunica: 
pola sata prije mise. 

 

Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

 

Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar  
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 

 

FORMACIJA ZA MLADIĆE  
po uzoru na život bl. Ivana Merza - 
S orlovima u visine 
 

Povodom ovogodišnjeg obilježavanja 
stogodišnjice od osnutka Hrvatskog 
orlovskog saveza kojemu je bl. Ivan Merz 
bio idejni utemeljitelj i predsjednik, 
Postulatura bl. Ivana Merza organizira 
formaciju mladića laika od 18 do 30 godina 
po uzoru na život bl. Ivana, pod nazivom S 
orlovima u visine.  
Program formacije obuhvaća rad na 
tjelesnoj, intelektualnoj i duhovnoj razini. 
Susreti će se održavati dva puta tjedno: 
subotom od 14 do 15,30 sati i srijedom od 
18,30 do 20 sati. Lokacije održavanja su 
sportska dvorana i teretana NK Zagreb 
(Veslačka 1) i prostor Movie Puba (Savska 
141), gdje će se svake druge srijede 
održavati predavanje. Tjelovježbene 
aktivnosti će provoditi stručnjaci iz polja 
kineziologije, a predavači će biti katolički 
intelektualci. Sudionici će sudjelovati i u 
zajedničkom sakramentalnom životu. 
Kako bi se pokrili nužni troškovi, kotizacija 
je 10 eura mjesečno.  
Postulatura bl. Ivana Merza posebno 
poziva mladiće Župe bl. Alojzija Stepinca 
koji je i sam sudjelovao u tadašnjem Hrv. 
orlovskom savezu i slušao predavanja bl. 
Ivana Merza. Upravo je bl. Stepinac 
ocijenio smjernice i aktivnosti Orlovstva 
riječima: To je uistinu suho zlato. Prijave 
traju do 1. listopada. Više informacija i 
digitalni obrazac za prijavu možete 
pronaći na: www.ivanmerz.hr. 

 

Opraštaj, kažem ti, ne do sedam puta, nego do sadamdeset puta sedam!  
(Mt 18, 22) 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 



 

 
 

Molitva sv. Tome Akvinskog prije učenja 
 

Neizrecivi Stvoritelju koji si iz obilja mudrosti ustanovio tri kora anđela i postavio ih 
divnim redom nad spoznatljivo nebo te najvećom ljepotom podijelio dijelove svemira, ti 
koji si ustanovio istiniti izvor svjetla i mudrosti za počelo koje nadvisuje, udostoj se uliti 
zraku svoje jasnoće nad tminu mojeg razuma u kojoj sam rođen, ukloni od mene 
dvostruku tminu: grijeh i neznanje. Ti koji nijemima daješ razgovijetan jezik, pouči moj 
jezik i na moje usne izlij milost svoga blagoslova. Daj mi domišljatost razabiranja, 
sposobnost pamćenja, množinu i lakoću doznavanja, temeljitost tumačenja, obilnu milost 
govorenja. Uredi početak, upravljaj napredak, učini potpunim završetak, ti koji si istiniti 
Bog i čovjek. Koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 
 

Molitva učenika sv. Antunu 
 

Sveti Antune, u svome si se životu proslavio učenošću i mudrošću i bio velik prijatelj 
učenika. Ti znaš od kolike je za mene važnosti moj studij i koliko truda od mene zahtijeva! 
Zato mi isprosi čvrstu volju da mu se ustrajno posvetim, bistru pamet da uspješno u njemu 
napredujem i dobro pamćenje da lakše svladavam studijske poteškoće. Neka mi škola 
bude ozbiljna priprema za život. Po tvom primjeru želim i ja, uz ljudsko znanje i mudrost, 
sve bolje upoznati Isusa Krista i njegovu Radosnu vijest. O dragi Sveče, daj da mogu 
uspješno nastaviti svoj studij, sretno položiti sve ispite i spreman poći u život na korist 
društvu i Crkvi. Amen. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 17.  rujna Hildegarda, Robert 9,00 Za žive i pokojne župljane 

24. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Danko i Miroslav Gordić 

Sir 27,30 – 28,7; Ps 103; Rim 14,7-9; Mt 18,21-35 18,30 + Anica i Krešimir Badurina 

PONEDJELJAK, 18. rujna Josip Kupertinski 
 Nema mise. 

1 Tim 2,1-8; Ps 28,2.6b-9; Lk 7,1-10 

UTORAK, 19. rujna Januarije 
18,30 Kolektivna 

1 Tim 3,1-13; Ps 101,1-3.5-6; Lk 7,11-17 

SRIJEDA, 20.  rujna Korejski mučenici 
18,30 + Ivan Bračić 

1 Tim 3,14-16; Ps 111,1-6; Lk 7,31-35 

ČETVRTAK, 21. rujna Sv. Matej, apostol 
18,30 

+ Katarina, Bogdan, Nežika i 
Šimun Cizel Ef 4, 1-7.11-13; Ps 19, 2-5; Mt 9, 9-13 

PETAK, 22.  rujna Mauricije 
18,30 Kolektivna 

1 Tim 6,2c-12; Ps 49,6-10.17-20; Lk 8,1-3 

SUBOTA, 23.  rujna Liturgija kvatri 
7,30 + ob. Banić i Brezović 

Fil 3,8-14; Ps 40,2.4ab.7-10.12; Lk 5,1-11 

NEDJELJA, 24.  rujna Anatolij 9,00 Za žive i pokojne župljane 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Branko i Edi Szörsén 

Iz 55,6-9; Ps 145; Fil 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 18,30 + Krešo Raguž, Stana Bonić 



 

STEPINČEVO 2023. 
25. obljetnica beatifikacije 

 

Ovogodišnja proslava Stepinčeva odvija se u znaku obilježavanja 
25. obljetnice njegova proglašenja blaženim, na Mariji Bistrici, 3. 
listopada 1998., gdje smo već hodočastili, 9. i 10. rujna. 
Središnje mjesto spomena našeg svetog Blaženika u virtualnom 
svijetu istražite na: http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr. 
Svečana proslava 25. obljetnice Stepinčeve beatifikacije bit će u 
subotu, 30. rujna ove godine, u svetištu Majke Božje Bistričke. 
 

Kao Župa koja je u našoj Nadbiskupiji prva osnovana pod 
Stepinčevim imenom, pozvani smo sudjelovati u ovoj svečanoj 
proslavi. Zato ćemo tradicionalnu trodnevnicu ove godine započeti 
ranije, od 27. do 29. rujna, a predvodit će je don Anton Šuljić. 
Pozivamo mlade, pješake, članove svih župnih zajednica i skupina 

te ostale vjernike da planiraju odlazak na Mariju Bistricu, u subotu, 30. rujna:  
Pješaci naše Župe do Marije Bistrice hodočaste preko Kašine, do koje se dolazi autobusom ZET-a s 
okretišta Dubec (linija 263 Dubec - Kašina - Planina Gornja), koji kreće u 6,15 sati, a u Kašinu dolazi 
oko 6,40 sati. Polazak sa Savice tramvajem je u 5,15 s tramvajskog stajališta Slavonska (ispod 
"petlje"). U prvom dijelu puta, od Kašine do Laza, hoda se kolnikom (korisno je da dio pješaka 
ponese reflektirajući prsluk) i pločnikom, uz vrlo kratku prečicu šumskim putem. Drugi dio, od Laza 
do Marije Bistrice, uobičajeni je hodočasnički put. Sâmo hodanje nešto bržim tempom traje tri sata.  
Pješaci koji se žele vratiti organiziranim autobusom zajedno s drugim župljanima trebaju se prijaviti 
u Župni ured radi organizacije prijevoza, najkasnije do 27. rujna. Cijena prijevoza za njih je 5 eura. 
Autobus polazi u 7 sati, a cijena karte je 10 eura. 
 

Program hodočašća: 
 u 9,00:  pobožnost Križnoga puta 
 u 10,20: duhovna priprema za misu 
 u 11,00:  svečano misno slavlje  
Prijenos misnog slavlja bit će moguće pratiti u programu Hrvatskog katoličkog radija. Na početku 
svete mise bit će predslavitelju nadbiskupu Kutleši stavljen palij, znak službe metropolita. 
 

Središnju proslavu ovogodišnjeg Stepinčeva u nedjelju, 1. listopada, u 10 sati, u školi, predvodi 
preč. Marko Kovač, biskupski vikar za pastoral i kancelar NDS-a.  
U ponedjeljak, 2. listopada, pozivamo sve na euharistijsko klanjanje, od večernje mise do 22 sata. 
Na sam blagdan, u utorak 3. listopada, misu u 17 sati predvodi preč. Ivan Miklenić, a u 18,30 sati, p. 
IvanTambolaš. 
Tradicionalno hodočašće školske djece Stepinčevim putem, od katedrale u Remete, i ove se 
godine održava u subotu nakon Stepinčeva, 7. listopada. Polazak je ispred katedrale u 8,45 sati, a 
hodočasnička misa u Remetama je u 11 sati. Povratak javnim prijevozom. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema svojim mogućnostima, pridonesete proslavi blagdana. 
Kolače ili kakvo piće možete donijeti u nedjelju, 1. listopada, do 9,30 sati. 
Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, vjernike i sve ljude 
dobre volje, a osobito mlade, da se pridruže slavlju i molitvi za izgradnju župne crkve na Savici. 


